
ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ VETERİNER FAKÜLTESİ MİKROBİYOLOJİ ABD. 

NUMUNE KABUL VE RET KRİTERLERİ 

 

BAKTERİYOLOJİK  

Kan: Kan, V. jugularis'ten, içinde %10 steril sodyum sitrat gibi herhangi bir 

antikoagülan madde bulunan şişe veya tüplere bu maddenin 5 misli kadar 

alınmalıdır.  

Kan serumu: Steril şartlarda V. jugularis'ten kuru ve steril tüpe veya ağzı geniş 

şişeye yeteri kadar kan alınır ve oda ısısında meyilli olarak bırakılır. Serum vermeye 

başladıktan sonra steril bir telle tüpün kenarı çizilir ve serin bir yere konulur. 24 saat 

sonra ayrılan serum alev karşısında steril bir şişeye aktarılır, ağzı kapatılır ve 

etiketlenip gönderilir. Seruma hiçbir koruyucu katılmaz. Serumun kansız ve hemoliz 

olmamasına dikkat edilmelidir.  

Kan Frotisi: Temizlenmiş lam üzerine bir kenara daha yakın olacak şekilde bir damla 

kan damlatılır, başka bir lam veya lamel ile temas ettirilip uzak kenara doğru 

çekilerek froti hazırlanır, kurutulur, birbirine temas etmemesi için iki ucu kibrit çöpü ile 

beslenen frotiler temiz bir kağıda sarılıp marazi madde tutanağı ile laboratuvara 

gönderilmelidir.  

Süt: Önce meme ve meme basları sabunlu su ile yıkanır, temiz bir bezle kurulanır ve 

alkolle dezenfekte edilir. Eller de aynı şekilde temizlendikten sonra her bir memeden 

eşit miktarda süt ayrı steril şişelere sağılır. Laboratuvar yakın ise hiçbir koruyucu 

katılmadan, eğer gecikecekse 50 ml süte %10'luk askorbik asitten 5 ml veya 1/20 

oranındaki formalinden 1 ml ilave edilerek gönderilir.  

İdrar: Aseptik bir kateterle alın an 50 - 100 ml idrar steril bir şişede gönderilir.  

Vajina, göz, burun akıntısı: Vajinanın dışı aseptik bir solüsyona batırılmış, pamukla 

silinir, kurulanır, vajina açılır ve bir bagete sarılmış. steril bir pamuk vajinanın 

derinliklerine daldırılıp çıkarılır. Bu pamuk steril bir tüp veya küçük bir kavanoz için de 

gönderilir. Göz ve burun akıntıları da ayrı şekilde gönderilir.  

Balgam: Steril gazlı bezden yapılan bir tampon bir telin ucuna tespit edilir, trake 

sondasından geçirilerek trakeye sokulur. Hayvan öksürtülür, tampona bulaşan 



balgam steril şişe veya kap içinde laboratuvara gönderilir. Veya hayvanın önüne 

temiz ve genişçe 1 kağıt konur, hayvan öksürtülür ve balgam alınarak gönderilir. 

Vücut sıvıları: Karın ve göğüs boşluklarından, eklemlerde ve deri altında toplanan 

sıvılar steril bir enjektörle çekilir ve steril bir tüpe konularak gönderilir.  

İrin: Açılmamış, apselerden steril bir enjektörle çekilen irin steril bir tüpe konup 

gönderilir.  

Organ parçaları: Bakteriyolojik muayeneler için gönderilecek organ parçaları asepsi 

ve antisepsi kurallarına uygun olarak, el ayası büyüklüğünde ve lezyonlu kısımlardan 

seçilmeli ve steril kaplar içinde gönderilmelidir. Laboratuvar yakınsa organlar olduğu 

gibi, eğer gecikecekse %50 gliserinli tuzlu su içinde gönderilmelidir.  

Campylobacter fetus izolasyonu için: Numune alınırken dış genital organlar 

mutlaka temizlenip dezenfekte edilmelidir. Laboratuvara gönderilen materyal dışkı ile 

kontamine olmamalıdır. PBS ile vaginal yıkama yapılarak 24 saat içerisinde 

laboratuvarda olacak şekilde numuneler soğuk zincirde gönderilmelidir. Analiz 

isteğinde numunenin alınma tarih ve saati ayrıca gönderilen sıvının içeriği (PBS) 

belirtilmelidir.  

Listeriosis analizi için: Meningoensefalitik formunun analizi için beyin, beyincik, 

medulla oblangata, serebrospinal sıvı gönderilmelidir. Diğer iç organlardan da analiz 

yapılabilmekle birlikte izolasyon şansının azalacağı gönderici tarafından kabul edilir.  

Numunelerinin Kabul Edilmeyeceği Durumlar  

- İzolasyon gerektiren analizler için hayvansal doku ve organlarda kokuşma bulguları 

şekillenmiş olması  

- Mastit analizi istenen numunelerin steril şartlarda ve soğuk zincirde gönderilmemesi  

-  Campylobacter fetus analizi için vaginal yıkantının PBS ile gönderilmemesi, evrakta 

alınış tarih ve saatinin ve numunenin PBS içerisinde gönderildiğinin belirtilmemesi.  

-  Zoonoz risk taşıyan numunelerin 3’lü paketleme sistemi ile gönderilmemesi  

- Pazartesi -Cuma 08:00-17:00 saatleri dışında gelen numuneler  



- Antibiyotik kullanılmış hayvanlara ait numuneler 

 

Numunelerin Şartlı Kabul Edileceği Durumlar  

- Dondurulmuş numune gönderilmesi  

- Listeriosis’in meningoensefalitik formunun analizi için MSS organları harici 

akciğer, karaciğer, böbrek, dalak vs gönderilmesi  

- Amerikan Yavru Çürüklüğü analizi için yavrulu petek harici numune 

gönderilmesi.  

MYCOPLASMA İNFEKSİYONLARINDA ÖRNEK ALMA VE TRANSPORT  

Örnek Seçimi: Seçilmesi gerekli örnekler enfeksiyonun yerleştiği organa göre 

değişir.  

Agalaksi hastalığı için; Süt, gözyaşı, eklem sıvısı, kan serumu,  

Keçi ciğer ağrısı ve Bulaşıcı sığır pleuropneumonisi için; lezyonlu ve sağlam 

kısımları içeren akciğer parçaları, fibrinlipleura sıvısı, mediastinal lenf bezleri, kan 

serumu,  

Kanatlı mycoplasmaları için, Canlı kanatlılardan orofarinks, özofagus, trachea, göz, 

kloaka ve fallus svabları, kan serumu, ölü hayvanlardan ise burun boşluğu, 

infraorbitalsinus, trachea ve hava kesesi svabları alınabileceği gibi infraorbitalsinus 

ve eklem sıvıları da enjektörle çekilerek alınabilir. Ölü embriyolardan da örnek 

alınabilir. Bu durumda vitellin membranın iç yüzeyi, orofarinks ve hava kesesinden 

örnek alınır.  

Histopatolojik muayene için; lezyonlu ve sağlam kısımları içeren akciğer parçaları 

%10 formol içerisinde alınır.  

 

Örneklerin Alınması  

 Burun göz ve kulak sıvapları  



1 - Transport medium içinde önceden nemlendirilmiş svaplar burun boşluğunun iç 

kısımlarına kulak kanalına veya yavaşça gözün yüzeyine sürülür,  

2 - Transport mediumun içine yerleştirilirken svapın uç kısmı kırılarak atılır.  

 

Akciğer örnekleri  

1 - Lezyonun lokalize olduğu organ parçasının dış yüzeyi sterilize edilir (Sıcak 

spatula ile, alevden geçirerek veya kaynayan suya batırarak).  

2 - Kullanılacak olan alet ekipman sterilize edilir.  

3 - Konsolide olan ve olmayan bölgelerden aseptik şartlarda (1 - 3 cm3 ) boyutlarında 

doku örneği alınır.  

4 - Doku örnekleri transport medium taşıyan besi yerlerine konur.  

5 - Eğer lezyonun üzeri kapalıysa iç kısma doğru şişeye konmadan önce küçük bir 

kesi yapılır.  

 

Süt örnekleri  

1 - Meme başı temizlenir  

2 - Memenin ucundaki süt atılır.  

3 - Steril tüpe süt örneği alınır.  

4 - Süt ayrılması için bırakılır.  

5 - Eğer krema kısmı ayrılırsa içte kalan bölümden pastör pipeti ile 2 damla transport 

mediuma damlatılır.  

6 - Pıhtılaşma meydana gelirse bir parça pıhtı transport besi yerine konur.  

7 - Sütte herhangi bir ayrılma oluşmazsa süt olduğu gibi ekilir.  



 

Süt Tankından Örnek Alınması  

Süt tankından örnek almadan önce tank 10 dak. çalkalanır ve tankın üst kısmındaki 

süt uzaklaştırılarak alttan steril pipet yardımı ile örnek steril bir kaba 10 ml miktarında 

alınır.  

 

Pleura sıvısı  

Pleura sıvısı özellikle Keçi ciğer ağrısı ve Bulaşıcı sığır pleuropneumonisinde akut 

dönemde tercih edilir. Bu örnekte mycoplasmalar çok sayıda saf kültür halinde 

bulunur.  

1 - Klinik bulgularla hayvanın akut dönemde olduğu saptanır.  

2 - Kesilen veya ölen hayvandan göğüs boşluğu açılarak steril koşullarda 10 ml’lik 

şişelere pleura sıvısı alınır.  

3 - Uluslararası transport veya uzun süreli saklama için pleura sıvısı liyofilize 

edilebilir.  

 

Kan Serumu  

1 - Steril şartlarda steril tüpe alınan kan oda ısısında meyilli olarak bırakılır.  

2 - Serum vermeye başladığında steril bir telle tüpün kenarı çizilir ve serin bir yere 

bırakılır.  

3 - 24 saat sonra ayrılan serum steril bir şişeye aktarılır ve etiketlenir.  

4 - Herhangi bir koruyucu katılmaz ve serumun hemolizsiz ve kansız olmasına dikkat 

edilir.  

 



Transport  

1 - Örnekler laboratuvara acilen, mümkünse aynı gün soğuk zincir ile gönderilir.  

2 - Eğer hemen mikrobiyolojik muayene yapılmayacaksa örnekler deepfreezde (- 20 

°C) birkaç ay saklanabilir.  

3 - Transport medium olarak PPLO broth içeren svaplar laboratuvardan temin edilir.  

 

KANATLI NUMUNELERİ  

Ölü Kanatlı Hayvan Örneği: Tavuk, piliç, civciv, hindi, pet kuşları v.b. kanatlı 

hayvanların tamamı termos, strafor, kutu veya kalın plastik naylon torba içerisine 

konulup hava ve akıntıyı sızdırmayacak biçimde soğuk ortamda gönderilir/getirilir, 

patoloji ABD’da hayvanlar açıldıktan sonra, organlar mikrobiyoloji ABD’a getirilir. 

Nekropsi için uygun örnekler seçilmelidir. Yeni ölmüş ve ölmek üzere o lan 

kanatlılardan en seri şekilde laboratuvara gönderilmelidir. Otoliz şekillenmiş, 

kokuşmuş ve kurtlanmış olan karkaslar gönderilmemelidir.  

Postmortemotoliz şekillenen numuneler reddedilir.  

Bağırsak, Mide: İçerik boşaltılmadan, iki ucu iple bağlanmak suretiyle soğuk oramda 

(termos veya buzluk içerisinde) gönderilir/getirilir.  

Organ ve Organ Parçaları: Tercihen bütün hayvan gönderilmelidir. Ancak zorunluluk 

var ise aynı sisteme ait organlar bir arada olacak şekilde ayrı ayrı (solunum sistemi, 

sindirim sis temi organları gibi) steril kaplar içerisine konularak soğuk ortamda 

(termos veya buzluk içerisinde) gönderilir/getirilir.  

Kan Serumu Örneği: Serum elde etmek için kalpten veya vena cuteneaulnaris’ten 

(kanat venası) usulüne uygun olarak yeteri kadar kan alınır. Steril bir tüpe aktarılır. 

Eğik olarak oda sıcaklığında pıhtılaşması için beklenir. Serum vermeye başladıktan 

sonra steril bir tel ile pıhtılaşmış kanın tüpün kenarı ile ilişkisi kesilir. Serum vermiş 

kan tüpleri serumu alınana kadar buzdolabında bekletilir. Elde edilen serum ağzı 

sıkıca kapatılabilen steril bir tüp ya da şişeye aktarılarak en seri şekilde laboratuvara 



gönderilir. Acil durumlarda, kan pıhtılaştıktan bir süre sonra santrifüj edilerek 

serumun daha çabuk elde edilmesi sağlanır.  

Svap Örneği: Canlı kanatlılardan alınacak trakeal, oro - farengeal ve kloakal sıvap 

örnekleri yapılması istenen anali ze uygun taşıma vasatı içerisine konularak en seri 

şekilde laboratuvara gönderilmelidir. Klokal svapların (ortalama 1 gr) dışkı ile 

kaplanmış olmasına dikkat edilmelidir.  

Kümesten çorap svap ya da drag svap (sürme svabı) alınması durumunda, peptonlu 

su ile emdirilmiş steril svaplar kullanılmalıdır. Usulüne uygun olarak alınan bu svaplar 

taşıma kaplarına aktarılarak en seri şekilde laboratuvara gönderilmelidir.  

 


